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UNIVERS

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor : 212/2.01/UBSI/IX/2023
TENTANG
TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL
TAHUN AKADEMIK 2023/2024

REKTOR UNIVERSITASBINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang a Bahwa dalam rangka proses belgjar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan bailk maka perlu menugaskan dosen untuk menggar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
adan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2023/2024.

Mengingat 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang

Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru

dan Dosen;

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;

4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;

5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang |zin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/1X/2019
tanggal 16 September 2019 tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

8. Keputusan Rektor Bina  Sarana  Informatika  Nomor
004/1.01/UBSI/IX/2018 tanggal 21 September 2018 tentang Struktur
Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika;

9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
112/2.01/UBSI/I11/2022 tanggal 2 Maret 2022 tentang Distribus Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2019/2020;

10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
206/2.01/UBSI/1X/2023 tanggal 01 September 2023 tentang Penetapan
Kal e?der Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2023/2024.

Memperhatikan : Hasil rapat pimpinan tanggal 4 September 2023 di Jakarta.
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

MEMUTUSKAN

Menetapkan : TUGASMENGAJAR SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2023/2024.

Pertama : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengagar pada
mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini

Kedua . Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Ketiga . Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang
berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;

Keempat . Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2023/2024;

Kelima : Keputusan ini berlaku sgak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 11 September 2023

Rektor,
.

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

N
UNIVERSITAS )

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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UNIVERSITAS
BINA SARANA INFORMATIKA

Gedung Rektorat JI. Kramat Raya No. 98, Senen. Jakarta Pusat 10450
Telp. (021) 23231170 Fax (021) 21236158 e-mail : rektorat@bsi.ac.id

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

Nomor: 212/2.01/UBSI/1X/2023
Tanggal: 11 September 2023

Tugas Mengajar Semester Gasal
Tahun Akademik 2023/2024

Nama - WATI ERAWATI
NIP : 201003994
No. Matakuliah SKS Kelas K eterangan
1 |PRAKTIK KERJA LAPANGAN (615) 4 17.7A.11-17705
2 |LOGIKA & ALGORITMA (207) 4 17.1B.37-17118
3 |APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI 4 63.5B.01-63510
11 (028)
4 |APLIKASI KOMPUTER AKUNTANSI 4 63.5A.01-63501
Il (028)
Jumlah SKS: 16 SKS

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 11 September 2023

Rektor,

UNIVERSITAS

J

Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :

1. Wakil Rektor | Bidang Akademik
2. Kepala Badan/Kepala Biro

3. Dekan/Kepala PSDKU (KK)

4. Ketua Program Studi

5.Ybs
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BAP 17.1B.37 Logika Algoritma (207)

Dosen. : Wati Erawati

Matakuliah : (207) LOGIKA & ALGORITMA
SKS 14

Kelas :17.1B.37

Jumlah Mahasiswa : 27

Ruanga

Pertemuan n Tanggal

01 306- 20 September
b7 2023

02 306- 27 September
b7 2023

Bahan Kajian

Pengertian dasar Logika dan
Algoritma 1 Definisi Logika
dan Algoritma 2 Tahapan
Penyelesaian Masalah 3
Kriteria Algoritma 4 Tahapan
Analisa Algoritma

1 Konsep Algoritma 11
Algoritma Peubah dan
pertukaran 1 2 Analisa
Algoritma 2 Tipe Data 2 1
tipe data pada Python 2 2
Operator Aritmatika dan
Perbandingan

Berita Acara Pengajaran

menjelaskan materi pertemuan 1 membahas tentang pengertian
dasar logika dan algoritma definisi logika dan algoritma tahapan
penyelesaian masalah kriteria pemilihan algoritma tahapan analisa
algoritma penyampaian materi dilakukan dengan tatap muka secara
langsung dengan mahasiswa diruang 406 kampus margonda dengan
mahasiswa yang hadir 38 mahasiswa dari 43 mahasiswa ketika absen
masuk terjadi kendala tidak bisa terkoneksi ke jaringan kampus

menjelaskan materi pertemuan 2 membahas tentang 1 konsep
algoritma 1 1 algoritma peubah dan pertukaran 1 2 analisa algoritma
2 tipe data 2 1 tipe data pada python 2 2 operator aritmatika dan
perbandingan penyampaian materi dilakukan dengan tatap muka
secara langsung dengan mahasiswa diruang 406 kampus margonda
dengan mahasiswa yang hadir 43 mahasiswa dari 46 mahasiswa

Kehadiran

Telat (lewat
15Menit)
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:50:25
Keluar:
17:35:47

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:10:10



Ruanga

Pertemuan n Tanggal

03 306- 4 Oktober 2023
b7

04 306- 11 Oktober 2023
b7

05 306- 18 Oktober 2023
b7

Bahan Kajian

Flowchart atau Diagram Alir
1 Simbol-simbol flowchart 2
Diagram alir Program
Komputer 3 Struktur
Flowchart

Struktur Branching
Percabangan 1 Struktur
Percabangan if 2 Struktur
Percabangan if else 3
Struktur Percabangan if elif
else 4 Struktur Percabangan
Nested if

Looping Perulangan 1
Perulangan while 2
Perulangan for 3 Nested loop

Berita Acara Pengajaran

menjelaskan materi pertemuan 3 membahas tentang flowchart atau
diagram alir 1 simbol-simbol flowchart 2 diagram alir program
komputer 3 struktur flowchart penyampaian materi dilakukan dengan
tatap muka secara langsung dengan mahasiswa diruang 401 kampus
margonda dengan mahasiswa yang hadir 36 mahasiswa dari 46
mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 4 membahas tentang struktur
branching yaitu 1 struktur percabangan if 2 struktur percabangan if
else 3 struktur percabangan if elif else 4 struktur percabangan nested
if penyampaian materi dilakukan dengan tatap muka secara langsung
dengan mahasiswa diruang 406 kampus margonda dengan mahasiswa
yang hadir 40 mahasiswa dari 46 mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 5 membahas tentang looping
perulangan 1 perulangan while 2 perulangan for 3 nested loop
penyampaian materi dilakukan dengan tatap muka secara langsung
dengan mahasiswa diruang 406 kampus margonda dengan mahasiswa
yang hadir 38 mahasiswa dari 46 mahasiswa

Kehadiran

Keluar:
17:36:15

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:52
Keluar:
17:36:06

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:58
Keluar:
17:36:40

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:



Ruanga
Pertemuan n

06 306-
b7

07 306-
b7

08 306-
b7

Tanggal Bahan Kajian

25 Oktober 2023 Struktur Rekursif 1 Fungsi
Pangkat 2 Faktorial 3

Fibonancy 4 Menara Hanoi

1 November 2023 Latihan Soal dari materi
pertemuan 1-6

08 November (UTS)
2023

Berita Acara Pengajaran

menjelaskan materi pertemuan 6 membahas tentang struktur rekursif
1 fungsi pangkat 2 faktorial 3 fibonancy 4 menara hanoi penyampaian
materi dilakukan dengan tatap muka secara langsung dengan
mahasiswa diruang 406 kampus margonda dengan mahasiswa yang
hadir 42 mahasiswa dari 46 mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 7 review nateri dengan mahasiswa
mengerjakan kuis untuk persiapan ujian uts

uTsS

Kehadiran

14:14:52
Keluar:
17:36:50

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:52
Keluar:
17:36:06

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:14:25
Keluar:
17:35:40

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30



Ruanga
Pertemuan n

09 306-
b7

10 306-
b7

11 306-
b7

Tanggal

15 November
2023

22 November
2023

29 November
2023

Bahan Kajian

Larik atau Array 1 Array
dimensi satu 2 Array dimensi
dua 3 Matriks

Metode D AND C 1 Merge
Sort 2 Quick Sort 3 Binary
Search 4 Teknik D AND C

Metode Sorting 1 Selection
Sorting 2 Bubble Sorting 3
Insertion Sorting

Berita Acara Pengajaran

menjelaskan materi pertemuan 9 larik atau array 1 array dimensi satu
2 array dimensi dua 3 matriks penyampaian materi dilakukan dengan
tatap muka secara langsung dengan mahasiswa diruang 406 kampus
margonda dengan mahasiswa yang hadir 37 mahasiswa dari 46
mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 10 tentang metode d and ¢ 1 merge
sort 2 quick sort 3 binary search 4 teknik d and c penyampaian materi
dilakukan dengan tatap muka secara langsung dengan mahasiswa
diruang 406 kampus margonda dengan mahasiswa yang hadir 40
mahasiswa dari 46 mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 11 tentang metode sorting 1 selection
sorting 2 bubble sorting 3 insertion sorting penyampaian materi
dilakukan dengan tatap muka secara langsung dengan mahasiswa

Kehadiran

Masuk:
14:13:25
Keluar:
17:35:40

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:25
Keluar:
17:36:40

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:30
Keluar:
17:37:40

Tepat
Waktu
Jadwal:



Ruanga
Pertemuan n

12 306-
b7

13 306-
b7

14 306-
b7

Tanggal

6 Desember 2023

13 Desember
2023

20 Desember
2023

Bahan Kajian

Teknik Searching dan
Pengantar Analisis Algoritma
1 Teknik Linier Sequential
Search 2 Teknik
StraitMaxMin

Metode Greedy 1 Optimal
On Tape Storage Problem 2
Knapsack Problem

Problema dan Model Graph
Dalam Metode Greedy 1
Travelling Salesman 2

Berita Acara Pengajaran

diruang 406 kampus margonda dengan mahasiswa yang hadir
33mahasiswa dari 46 mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 12 tentang teknik searching dan
pengantar analisis algoritma 1 teknik linier sequential search 2 teknik
straitmaxmin penyampaian materi dilakukan dengan tatap muka
secara langsung dengan mahasiswa diruang 406 kampus margonda
dengan mahasiswa yang hadir 36 mahasiswa dari 46 mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 13 tentang metode greedy 1 optimal
on tape storage problem 2 knapsack problem penyampaian materi
dilakukan dengan tatap muka secara langsung dengan mahasiswa
diruang 406 kampus margonda dengan mahasiswa yang hadir 33
mahasiswa dari 46 mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 14 tentang problema dan model
graph dalam metode greedy 1 travelling salesman 2 minimum
spanning tree 3 shortest path problem 4 coloring pewarnaan

Kehadiran

14:10-17:30
Masuk:
14:13:30
Keluar:
17:36:30

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:11:50
Keluar:
17:36:50

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:30
Keluar:
17:37:40

Tepat
Waktu



Ruanga

Pertemuan n Tanggal

15 306- 3 Januari 2024
b7

16 306- 10 Januari 2024
b7

Bahan Kajian

Minimum Spanning Tree 3
Shortest Path Problem 4
Coloring Pewarnaan

Latihan soal dari materi 9 14

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

penyampaian materi dilakukan dengan tatap muka secara langsung
dengan mahasiswa diruang 406 kampus margonda dengan mahasiswa
yang hadir 28 mahasiswa dari 46 mahasiswa

menjelaskan materi pertemuan 15 tentang review materi dan kuis

UAS

Kehadiran

Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:30
Keluar:
17:36:40

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:13:20
Keluar:
17:35:40

Tepat
Waktu
Jadwal:
14:10-17:30
Masuk:
14:12:40
Keluar:
17:36:40



PRESENSI

Nim

17230828

17230837

17230847

17230849

17230870

17230872

17230874

17230890

17230891

17230898

17230923

17230933

17230946

Nama

musyaffa ramdhan
ibnu agustian pratama
java diovanka alam
muhammad faiz hamka
faris ramadhan

dimas satrianto

ridwan sholeh sumitra
feri andrianto

m afan abilatuloh

avrilistianto ananda
nabil

michael gilbert bakara

prasetyo bintang sidiq
nawawi

dedy ariyanto

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah
16
16
15
14
16
15
16
16
14

14

14

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230828-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230837-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230847-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230849-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230870-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230872-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230874-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230890-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230891-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230898-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230923-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230933-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230946-37-BSI.js

Nim
17230958

17230991

17231062

17231096

17231111
17231115
17231119
17231146
17231149
17231153
17231158

17231164

17231180

17231205

Nama
sifatul akmal

adityo zulfikar
ramadhan

muhammad haikal
nugroho

reafael adrian
cannavaro

daffa al baliat mukarom
abdul khodir

nurul sofia

satria pangwasa
mohamad aslam hadi
devin nurman wijaya
levina cecilia latuputty

farih ramdan
wildantama

azka muhammad
mujaky

zailani akbar

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

16

13
12
14
16
15
15
16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230958-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17230991-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231062-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231096-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231111-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231115-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231119-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231146-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231149-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231153-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231158-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231164-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231180-37-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-17231205-37-BSI.js

#  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 26 26 27 27 27 26 26 25 23 23 22 24 25 25 15 25



NILAI 17.1B.37

MEY
Absen

Nilai
Tugas

Total

1 17230828 MUSYAFFA RAMDHAN 96 58 100 87 83 A
2 17230837 IBNU AGUSTIAN PRATAMA 78 50 100 92 78 B
3 17230847 JAVA DIOVANKA ALAM 58 60 93 67 68 B
4 17230849 MUHAMMAD FAIZ HAMKA 72 30 86 67 61 C
5 17230870 FARIS RAMADHAN 78 48 100 97 78 B
6 17230872 DIMAS SATRIANTO 74 56 93 68 VAl B
7 17230874 RIDWAN SHOLEH SUMITRA 68 42 100 85 VAl B
8 17230890 FERI ANDRIANTO 36 34 100 85 60 C
9 17230891 M AFAN ABILATULOH 98 44 86 67 72 B
10 | 17230898 AVRILISTIANTO ANANDA NABIL 80 64 86 72 74 B
11 17230923 MICHAEL GILBERT BAKARA 98 36 86 66 69 B
12 | 17230933 PRASETYO BINTANG SIDIQ NAWAWI 88 48 100 94 80 A
13 | 17230946 DEDY ARIYANTO 98 46 100 98 83 A
14 | 17230958 SIFATUL AKMAL 82 28 93 66 64 C
15 | 17230991 ADITYO ZULFIKAR RAMADHAN 0 0 50 8 12 E
16 | 17231062 MUHAMMAD HAIKAL NUGROHO 40 46 100 86 65 C
17 | 17231096 REAFAEL ADRIAN CANNAVARO 76 50 100 86 76 B
18 | 17231111 DAFFA AL BALIAT MUKAROM 60 42 79 80 63 C
19 | 17231115 ABDUL KHODIR 96 26 71 53 59 D
20 | 17231119 NURUL SOFIA 74 32 86 61 61 C
21 17231146 SATRIA PANGWASA 72 60 100 92 79 B




22 | 17231149 MOHAMAD ASLAM HADI 100 32 93 70 71 B
23 | 17231153 DEVIN NURMAN WIJAYA 78 64 93 92 80 A
24 | 17231158 LEVINA CECILIA LATUPUTTY 78 70 100 82 81 A
25 | 17231164 FARIH RAMDAN WILDANTAMA 78 38 100 80 71 B
26 | 17231180 AZKA MUHAMMAD MUJAKY 92 32 100 84 74 B
27 | 17231205 ZAILANI AKBAR 0 0 50 5 11 E




